[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РОССОШАНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

11 сессии

от 24 декабря 2014 года   № 92
г.Россошь
Об утверждении перспективного плана

работы Совета народных депутатов

Россошанского муниципального района

на 2015 год

          В соответствии с Регламентом Совета народных депутатов Россошанского муниципального района Совет народных депутатов Россошанского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Перспективный план работы Совета народных депутатов Россошанского муниципального района на 2015 год утвердить согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Россошанского муниципального района Сисюка В.М.

Глава муниципального района

           В.М. Сисюк
Приложение

к решению Совета народных депутатов Россошанского муниципального района

от 24.12.2014 года № 92

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ  ПЛАН
работы Совета народных депутатов Россошанского муниципального района

на  2015 год

	№

п/п
	Мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные
	Приме-

чания

	I. Вопросы для рассмотрения на заседаниях сессий

	1
	Об утверждении местных нормати-вов градостроительного проектиро-вания Россошанского муниципаль-ного района Воронежской области «Планировка поселений»
	I квартал

(январь)

	Отдел по террит.планиро-ванию и градостроительн. деятельности

	2
	Об утверждении перечня услуг, являющихся необходимыми для предоставления муниципальных услуг
	--«--
	Юридический отдел администрации района

	3
	Отчёт главы администрации района «Об основных итогах работы администрации Россошанского муниципального района за 2014 год»
	--«--

(февраль)

	Глава администрации Россошанского муниципального района

	4
	Отчёт главы Россошанского муниципального района о резуль-татах своей деятельности в 2014 году
	--«--
	Глава Россошанского муниципального района

	5
	О внесении изменений в Устав Россошанского муниципального района
	--«--
	Зам.председателя Совета народных депутатов муниципальн.района

	6
	Об итогах исполнения бюджета Россошанского муниципального района за 2014 год
	II квартал

	 Отдел по финансам

	7
	О внесении изменений в Программу комплексного социально-экономи-ческого развития Россошанского муниципального района на 2012-2016 годы
	--«--
	Заместитель главы администрации района по экономике

	8
	О Комплексном плане социально-экономического развития  Россошанского муниципального района на 2015 год
	--«--
	Заместитель главы администрации района по строительству

	9
	О бюджете Россошанского муниципального района на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов
	IV квартал

	Отдел по финансам

	10
	О внесении изменений в Программу комплексного социально-экономи-ческого развития Россошанского муниципального района на 2012-2016 годы
	--«--
	Заместитель главы администрации района по экономике

	11
	Информация об итогах исполнения бюджета Россош. района в 2015 году
	ежеквартально
	Отдел по финансам

	12
	О внесении изменений в бюджет муниципального района на 2015 год
	ежеквартально
	Отдел по финансам

	13
	О внесении изменений в Устав муниципального района
	По мере необходимости
	Заместитель председателя Совета народн.депутатов муниципального района

	II. Вопросы для рассмотрения на публичных слушаниях

	1
	О Комплексном плане социально-экономического развития  Россошанского муниципального района на 2015 год
	II квартал
	Заместитель главы администрации муниципального района по строительству

	2
	Отчёт об итогах исполнения бюджета Россошанского муниципального района за 2014 год
	--«--
	Отдел по финансам

	3
	О бюджете Россошанского муниципального района на 2016 год и плановый период 2017 и 2018  г.г.
	IV квартал
	Отдел по финансам

	4
	О внесении изменений в Устав муниципального района
	По мере необходимости
	Заместитель председателя Совета народных депутатов муниципального района

	III. Вопросы для рассмотрения на заседаниях постоянных комиссий:

1. Комиссия по бюджету, налогам и финансовой деятельности

	1
	Отчёт о работе ревизионной комиссии муниципального района за 2014 год
	I квартал

	Ревизионная комиссия

	2
	О плане мероприятий по мобилиза-ции доходов в консолидированный бюджет Россошанского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов.
	--«--
	Отдел социально-экономического развития территории

	3
	О работе администрации района  по перерасчёту арендной платы за земельные участки, расположенные в черте населённых пунктов, и земельные участки, находящиеся в собственности Россошанского района
	--«--
	Отдел по управлению муниципальным имуществом, земельным ресурсам и землеустройству

	4
	О ходе реализации мероприятий  «Обеспечение жильём молодых семей в Россошанском муниципаль-ном районе» муниципальной прог-рамммы «Обеспечение доступным и комфортным жильём, коммунальны-ми услугами населения Россошанск. муниципального района» за 2014 год
	II квартал

	Отдел социально-экономического развития территории

	5
	Отчёт об итогах исполнения бюджета Россош. района за 2014 год
	--«--

	Отдел по финансам

	6
	О ходе выполнения в 2015 году Программы комплексного социально-экономического развития Россошанского муниципального района на 2012-2016 годы
	--«--
	Отдел социально-экономического развития территории

	7
	О реализации мероприятий на территории поселений района, направленных на повышение наполняемости местного бюджета

(об оформлении в собственность недвижимого имущества)

	--«--
	Отдел по управлению муниципальным имуществом, зем.ресурсам и землеустройству, отдел по местным налогам и неналоговым платежам

	8
	О работе комиссии по мобилизации дополнительных доходов в консолидированный бюджет Россошанского муниципального района и сокращению недоимки
	III квартал
	Отдел по местным налогам и неналоговым платежам адм.района

	9
	О бюджете Россошанского муниципального района на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов
	IV квартал

	Отдел по финансам

	10
	О внесении изменений в Программу комплексного социально-экономического развития Россошанского муниципального района на 2012-2016 годы
	--«--
	Отдел социально-экономического развития территории

	11
	Об использовании средств резервного фонда муниципального района в 2015 году
	--«--

	Отдел по финансам

	12
	О работе администрации района  по перерасчёту арендной платы за земельные участки, расположенные в черте населённых пунктов, и земельные участки, находящиеся в собственности Россошанск.района
	--«--
	Отдел по управлению муниципальным имуществом, земельным ресурсам и землеустройству

	13
	О реализации мероприятий на территории поселений района, направленных на повышение наполняемости местного бюджета

(об оформлении в собственность недвижимого имущества)
	--«--
	Отдел по управлению муниципальным имуществом, зем.ресурсам и землеустройству,

отдел по местным налогам и неналоговым платежам

	14
	Об исполнении плана мероприятий по мобилизации доходов в консолидированный бюджет Россошанского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 г.г.
	--«--
	Отдел  социально-экономического развития территории

	15
	Информация об итогах исполнения бюджета муниципал.района в 2015 г.
	ежеквартально
	Отдел по финансам

	16
	О внесении изменений в бюджет 2015 года
	ежеквартально
	Отдел по финансам

	2. Комиссия по социальным вопросам

	1
	О мероприятиях по развитию внутреннего туризма (местных туристических маршрутов) на территории Россошанского муниципального района
	I квартал
	Отдел культуры администрации района

	2
	О подведении итогов Года культуры в Россошанском районе
	--«--
	Отдел культуры администрации района

	3
	О работе клуба «Патриот» МКУ «Молодёжный центр»
	--«--
	Руденко С.А. – директор МКУ «Молодёжный центр»

	4
	Об организации питания учащихся в школах района
	--«--
	Отдел образования и молодёжной политики

	5
	Об организации летнего отдыха и оздоровления детей и подростков в 2015 году

	II квартал
	Отдел образования и молодёжной политики

	6
	Об организации предоставления дополнительного образования детям в Россошанском районе
	II квартал
	Отдел образования и молодёжной политики

	7
	О патриотическом воспитании учащихся школ района (на примере одной школы)
	--«--
	Отдел образования и молодёжной политики

	8
	О работе многофункциональных спортивных площадок на территории  Архиповского и Новокалитвенского сельских поселений
	--«--
	Главы Александровского, Архиповского, Новокалитвенского сельских поселений

	9
	О работе МКУ Ледовый Дворец «Россошь»
	--«--
	Отдел по физкультуре и спорту админ. района

	10
	О ходе подготовки образовательных учреждений Россошанского района к новому учебному году (2015 -2016 г.г.)
	III квартал
	Отдел образования и молодёжной политики

	11
	О патриотическом воспитании учащихся школ района (на примере одной школы)
	--«--
	Отдел образования и молодёжной политики

	12
	Отчёт директора юношеской спортивной школы о проводимой работе с учащейся молодёжью
	--«--
	Отдел по физкультуре и спорту администрации района

	13
	Об организации библиотечного обслуживания населения Россошанского района
	IV квартал
	Отдел культуры администрации района

	14
	О развитии системы дошкольного образования в Россошанском районе
	--«--
	Отдел образования и молодёжной политики

	15
	О реализации программы Воронежской области «Доступная среда» на территории Россошанского района
	--«--
	Отдел образования и молодёжной политики

	16
	О патриотическом воспитании учащихся школ района (на примере одной школы)
	--«--
	Отдел образования и молодёжной политики

	3. Комиссия по промышленности, предпринимательству,

энергетическому комплексу и собственности

	1
	Отчёт о работе отдела по управлению муниципальным имуществом, земельным ресурсам и землеустройству за 2014 год
	I квартал
	Отдел по управлению муниципал. имуществом, земельным ресурсам и землеустройству

	2
	Информация об использовании средств дорожного фонда в Россошанском районе в 2014 году и о плане на 2015 год
	--«--
	Отдел муниципального хозяйства, строительства и транспорта

	3
	О Комплексном плане социально-экономического развития  Россошанского муниципального района на 2015 год
	II квартал

	Отдел муниципального хозяйства, строительства и транспорта

	4
	О мероприятиях по привлечению инвестиций на территории Россошанского района
	--«--
	Отдел социально-экономического развития

	5
	Об организации электроснабжения на территории Россошанского района

	--«--
	Отдел муниципального хозяйства, строительства и транспорта

	6
	О ходе подготовки к работе в зимний период образовательных учреждений Россошанского  района
	III квартал
	Отдел образования и молодёжной политики

	7
	Об организации транспортного обслуживания населения между поселениями в границах муниципального района
	--«--
	Отдел муниципального хозяйства, строительства и транспорта адм.района

	8
	Информация об использовании средств дорожного фонда в Россошанском районе в 2015 году и о плане на 2016 год
	IV квартал
	Отдел муниципального хозяйства, строительства и транспорта адм.района

	4. Комиссия по аграрной политике, земельным вопросам,

экологии и природопользованию

	1
	Об улучшении экологической ситуации в Россошанском районе
	I квартал
	Отдел программ и развития сельской территории

	2
	О мероприятиях по подготовке к паводку 2015 года
	--«--
	Ипатов Ю.Д. – директор МКУ г.Россошь «Центр по ГО и защите от ЧС»

	3
	О проводимой работе по оформлению прав собственности на водные объекты, расположенные на территории Россошанского района
	--«--
	Отдел по управлению муниципал. имуществом, земельным ресурсам и землеустройству

	4
	О мерах по стимулированию (компенсации затрат) на вывоз и внесение органических удобрений и проведении химической мелиорации почв в Россошанском районе
	II квартал
	Отдел программ и развития сельской территории

	5
	Об улучшении экологической ситуации в Россошанском районе
	--«--
	Отдел программ и развития сельской территории

	6
	О системе орошения и мелиорации почв в Россошанском районе
	--«--
	Отдел программ и развития сельской территории

	7
	О развитии животноводства в Россошанском районе
	III квартал
	Отдел программ и развития сельской территории

	8
	Об улучшении экологической ситуации в Россошанском районе
	--«--
	Отдел программ и развития сельской территории

	9
	О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков на территории Россошанского района
	IV квартал
	Отдел по управлению муниципал. имуществом, земельным ресурсам и землеустройству

	10
	Об улучшении экологической ситуации в Россошанском районе
	--«--
	Отдел программ и развития сельской территории

	5. Комиссия по законодательству, местному самоуправлению и Регламенту

	1
	О внесении изменений в Устав Россошанского муниципальн.района
	I квартал
	Зам.председателя Совета народных депутатов

	2
	Об утверждении перечня услуг, являющихся необходимыми для предоставления муниципальных услуг

	--«--
	Юридический отдел администрации района

	3
	О Знамени Победы.
	I квартал
	Зам.председателя Совета народных депутатов

	4
	О внесении изменений в Устав Россошанского муниципальн.района
	по мере необходимости
	Зам.председателя Совета народных депутатов

	5
	О внесении изменений в норматив-ные правовые акты Совета народных депутатов муниципального района
	по мере необходимости
	Зам.председателя Совета народных депутатов муниципального района

	IV. Мероприятия

	1
	Проводить встречи с избирателями на своих округах с отчётами о проделанной работе
	Весь период
	Депутаты, постоянные комиссии

	2
	Принимать участие в подготовке законопроектов областной Думы
	--«--
	--«--

	3
	Осуществлять контроль за деятельностью должностных лиц и отделов районной администрации в пределах своей компетенции
	--«--
	--«--

	4
	Рассматривать в порядке контроля ход выполнения принимаемых решений и постановлений районного Совета народных депутатов
	--«--
	--«--

	5
	Проводить приём граждан, регулярно рассматривать заявления и обращения избирателей
	--«--
	--«--

	6
	Принимать участие в мероприятиях, проводимых органами местного самоуправления муниципальных образований района
	--«--
	--«--